
3Teresina(PI) - Segunda-feira, 3 de dezembro de 2012 • No 225

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS



4 Teresina(PI) - Segunda-feira, 3 de dezembro de 2012 • No 225

Diário Oficial



5Teresina(PI) - Segunda-feira, 3 de dezembro de 2012 • No 225

Diário Oficial

Of.  1121



6 Teresina(PI) - Segunda-feira, 3 de dezembro de 2012 • No 225

Diário Oficial



7Teresina(PI) - Segunda-feira, 3 de dezembro de 2012 • No 225

Diário Oficial

Of.  1122



8 Teresina(PI) - Segunda-feira, 3 de dezembro de 2012 • No 225

Diário Oficial

PORTARIAS  E RESOLUÇÕES

CONSELHO ESTADUAL  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CEAS/PI
CRIADO PELA  LEI ESTADUAL  Nº. 4.818/95

RESOLUÇÃO Nº. 20 DE 11 DE ABRIL  DE 2012

Aprova a Prestação de Contas do Projeto
Implantação e Implementação do Núcleo
de Apoio à Família – Portal do Alvorada

O CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CEAS-PI,
em Reunião Plenária Ordinária, realizada no dia 10 de outubro de 2012,
no uso da competência que lhe foi conferida pela Lei n.º 8.742, de 7 de
dezembro de 1993 – Lei Orgânica da Assistência Social – LOAS, e pela
Lei Estadual n° 4.818/95.

RESOLVE:

Art.1º - Aprovar a Prestação de Contas do Projeto Implantação e
Implementação do Núcleo de Apoio à Família – Portal do Alvorada.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Teresina, 10 de outubro de 2012.

Sâmia Cristina Pereira da Silva
Presidente do CEAS/PI

RESOLUÇÃO Nº. 21 DE 10 DE OUTUBRO DE 2012

Aprova a Prestação de Contas dos Recursos
repassados aos Muncicípios em Gestão
Estadual PETI BOLSA 2008/2009/2010

O CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CEAS-PI,
em Reunião Plenária Ordinária, realizada no dia 10 de outubro de 2012,
no uso da competência que lhe foi conferida pela Lei n.º 8.742, de 7 de
dezembro de 1993 – Lei Orgânica da Assistência Social – LOAS, e pela
Lei Estadual n° 4.818/95.

RESOLVE:

Art.1º -  Aprovar a Prestação de Contas dos Recursos repassados aos
Muncicípios em Gestão Estadual PETI BOLSA 2008/2009/2010 .

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Teresina, 10 de outubro de 2012.

Sâmia Cristina Pereira da Silva
Presidente do CEAS/PI

RESOLUÇÃO Nº. 22 DE 10 DE OUTUBRO DE 2012

Aprova a Prestação de Contas  Recursos
repassados aos Municípios em Gestão
Estadual PETI JORNADA 2008/2009/2010

O CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CEAS-PI,
em Reunião Plenária Ordinária, realizada no dia 10 de outubro de 2012,
no uso da competência que lhe foi conferida pela Lei n.º 8.742, de 7 de
dezembro de 1993 – Lei Orgânica da Assistência Social – LOAS, e pela
Lei Estadual n° 4.818/95.

RESOLVE:

Art.1º -  Aprovar a Prestação de Contas dos Recursos repassados aos
Muncicípios em Gestão Estadual PETI JORNADA 2008/2009/2010 .

 Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Teresina, 10 de outubro de 2012.

Sâmia Cristina Pereira da Silva
Presidente do CEAS/PI

RESOLUÇÃO Nº. 23 DE 10 DE OUTUBRO DE 2012

Aprova a Prestação de Contas  PBT 2008/
2009/2010

O CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CEAS-PI,
em Reunião Plenária Ordinária, realizada no dia 10 de outubro de 2012,
no uso da competência que lhe foi conferida pela Lei n.º 8.742, de 7 de
dezembro de 1993 – Lei Orgânica da Assistência Social – LOAS, e pela
Lei Estadual n° 4.818/95.

RESOLVE:

Art.1º -  Aprovar a Prestação de Contas PBT 2008/2009/2010.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Teresina, 10 de outubro de 2012.

Sâmia Cristina Pereira da Silva
Presidente do CEAS/PI

RESOLUÇÃO Nº. 24 DE 10 DE OUTUBRO DE 2012

Aprova a Prestação de Contas  do
Convênio IGDBF/2010.

O CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CEAS-PI,
em Reunião Plenária Ordinária, realizada no dia 10 de outubro de 2012,
no uso da competência que lhe foi conferida pela Lei n.º 8.742, de 7 de
dezembro de 1993 – Lei Orgânica da Assistência Social – LOAS, e pela
Lei Estadual n° 4.818/95.

RESOLVE:

Art.1º -  Aprovar a Prestação de Contas do Convênio IGDBF/2010.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Teresina, 10 de outubro de 2012.

Sâmia Cristina Pereira da Silva
Presidente do CEAS/PI

RESOLUÇÃO Nº. 28 DE 10 DE OUTUBRO DE 2012

Designa os conselheiros do CEAS/PI para
a composição da Comissão Intersetorial
de Acompanhamentos do Sistema de
Atendimento Socioeducativo.

O CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CEAS-PI,
em Reunião Plenária Ordinária, realizada no dia 10 de outubro de 2012,
no uso da competência que lhe foi conferida pela Lei n.º 8.742, de 7 de
dezembro de 1993 – Lei Orgânica da Assistência Social – LOAS, e pela
Lei Estadual n° 4.818/95.

RESOLVE:

Art.1º -  Aprovar os seguintes conselheiros do CEAS/PI para a
composição da Comissão Intersetorial de Acompanhamentos do
Sistema de Atendimento Socioeducativo:

TITULAR:  Severino Ferreira da Silva
SUPLENTE: Márcia Mendes Santos Araujo

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Teresina, 10 de outubro de 2012.

Sâmia Cristina Pereira da Silva
Presidente do CEAS/PI

Of.  1115



9Teresina(PI) - Segunda-feira, 3 de dezembro de 2012 • No 225

Diário Oficial

ESTADO DO PIAUÍ
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

GABINETE DO PROCURADOR GERAL  ADJUNTO PARA
ASSUNTOS ADMINISTRA TIV OS

EXTRATO DA PORTARIA Nº 377,DE 31 OUTUBRODE2012 DA
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO PIAUÍ

O PROCURADOR GERAL ADJUNTO PARA  ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, RESOLVE:

• Portaria nº 377 de 31 de OUTUBRO de 2012- Designar, a
servidora,MARIA  IVONEVASCONCELOS SOARES, para
substituir a titular do cargo em comissão DAS-2, ELBA
LUCIAMARTINS DE MELO PIRES ,relativo ao período de
férias desta, a saber: 05-11-12 a 04-12-12.

JOÃO BATISTA DE FREITAS JÚNIOR
Procurador geral adjunto Para

Assuntos Administrativos

Of.  991

LICIT AÇÕES  E  CONTRATOS

PROCURADORIA  GERAL DO ESTADO DO PIAUÍ
GABINETE DO PROCURADOR GERAL

Extrato de publicação – 2º Termo Aditivo - Ref. Proc. nº PGE/2012149727-0-
Renovação Contratual- Contrato Originário nº 10/2010 oriundo da Adesão
ao Sistema de Registro de Preços-Liberação 3277/2010-CCEL-PI
Objeto: Renovação em contrato de prestação de serviços de
abastecimento de combustíveis
Partes: Procuradoria Geral do Estado e Ticket Serviços S/A (CNPJ nº
47.866.934/0001-74)
Fundamentação legal: Art. 57, II da Lei 8.666/93
Vigência: 13/12/2012 a 13/12/2013
Valor médio mensal: R$ 4.000,00 (quatro mil reais) mensais, perfazendo
o total anual de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais)
Data da assinatura: 29/11/2012
Fonte de recursos: Dotação Orçamentária da PGE

Of.  992

Extrato de publicação – 2º Termo Aditivo de Vigência - Ref. Proc. nº
PGE/2012149732-0- Renovação Contratual- Contrato Originário nº 11/
2010 oriundo da Adesão ao Sistema de Registro de Preços-Liberação
3500.1/2010-CCEL-PI
Objeto: Renovação em contrato de prestação de serviços de
fornecimento de quentinhas
Partes: Procuradoria Geral do Estado e L. Pinheiro Mendes –ME (CNPJ
nº 07.686.538/0001-40)
Fundamentação legal: Art. 57, II da Lei 8.666/93
Vigência: 04/12/2012 a 04/03/2013
Valor médio mensal: R$ 1.027,00 (um mil e vinte e sete reais), perfazendo
um total de R$ 3.081,00 (três mil e oitenta e um reais)
Data da assinatura: 28/11/2012
Fonte de recursos: Dotação Orçamentária da PGE

Of.  994

PROCURADORIA  GERAL DO ESTADO DO PIAUÍ
GABINETE DO PROCURADOR GERAL

 
Extrato de publicação - Justificativa de Dispensabilidade 

Dispensa de Licitação nº 21/2012 - Ref. Proc. nº PGE/2012151867-0 

Objeto 
Fundamento 

legal 
Valor Contratado Contratantes 

Contratação de 
empresa para 

instalação de 04 
(quatro) 

condicionadores 
de ar -split-de 
18.000 btus 

Art. 24, II da Lei 
8.666/93. 

Valor Contratado: R$ 
1.980,00 (um mil 

novecentos e oitenta reais) 
01 parcela, conforme 

quantidade requisitada em 
orçamento prévio. 

Procuradoria Geral do Estado e 
Bom Clima Refrigeração Ltda 
(CNPJ nº 07.241.433/0001-88) 

Ordem de Serviço, com garantia 
dos serviços contratados, 

segundo orçamento prévio. 

Data da 
assinatura 

Vigência Fonte de recursos 

29/11/2012 29/11/2012, entrega imediata, condicionada à 
verificação dos serviços contratados. 

Dotação Orçamentária da PGE  

 

 

Extrato de publicação - Justificativa de Dispensabilidade 
Dispensa de Licitação nº 22/2012 - Ref. Proc. nº PGE/2012147850-0�

Objeto 
Fundame
nto legal 

Valor 
Contratado 

Contratantes 

 
Confecção  

de 
carimbos 

Art. 24, II 
da Lei 

8.666/93. 

Valor 
Contratado: R$ 

317,00 
(trezentos e 

dezessete reais) 
 Parcela unica, 

conforme  
orçamento 

prévio. 

Procuradoria Geral do 
Estado  e Rivaldo  

Paiva-Me  (Telechaves) 
-CNPJ nº 

23629462000178 

Ordem de Serviço, com 
garantia dos serviços 
contratados, segundo 

orçamento prévio. 

Data da 
assinatura 

Vigência Fonte de recursos 

30/11/2012 30/11/2012, entrega imediata, 
condicionada à verificação dos 

serviços contratados. 

Dotação Orçamentária 
da PGE  

 

Of.  995

Of.  993

GOVERNO DO  ESTADO  DO  PIAUÍ
  SECRETARIA  ESTADUAL  DE DEFESA CIVIL

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA – ART. 24, IV, LEI 8.666/93
Contrato Emergencial N° 301/12
CONTRATANTE: SECRETARIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL  –
SEDEC; CONTRATADA: ENGIPEC – ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO
LTDA. OBJETO: o serviço de Retroescavadeira na limpeza da bacia
hidráulica de acumulação e desobstrução de tomadas de água de açudes
nos municípios de Lagoa do Barro - PI, Queimada Nova - PI, São
Francisco de Assis - PI e Oeiras - PI. VALOR ESTIMADO: R$ 192.920,00
(cento e noventa e dois mil, novecentos e vinte reais). U.O: 49101;
Função: 06, Sub-Função: 182, Programa: 10, Projeto: 1304; Fonte de
Recurso: 10/00, Despesa: 339039; VIGÊNCIA: a partir da data da
assinatura até 31/12/2012. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:
19/11/2012.LUIZ UBIRACI DE CARVALHO-SECRETARIO
ESTADUAL  DE DEFESA CIVIL

Of.  537



10 Teresina(PI) - Segunda-feira, 3 de dezembro de 2012 • No 225

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA FAZENDA

EXTRATO DO CONTRATO
 Nº 110/2012

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Ricardo Luís Almeida de Sousa – ME.
OBJETO: Aquisição de 100 (cem) mouses ópticos PS/2.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Pregão
Presencial nº 07/2012 – SEFAZ-PI e Processo Administrativo nº
0066.000.00848/2012-0.
VIGÊNCIA: 12 meses a contar da assinatura.

EXTRATO DO CONTRATO
 Nº 111/2012

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Edmilson Alves Barbosa (Natal Computer)
OBJETO: Aquisição de 100 (cem) fontes de 500W.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Pregão
Presencial nº 07/2012 – SEFAZ-PI e Processo Administrativo nº
0066.000.00848/2012-0.
VIGÊNCIA: 12 meses a contar da assinatura.

EXTRATO DO CONTRATO
 Nº 112/2012

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Só Móveis Ltda. – Só Balanças.
OBJETO: Serviços de manutenção preventiva e corretiva de balanças
rodoviárias, com a reposição de peças.
FUNDAMENTAÇÃO: Pregão Presencial nº 004/2012 – DLCA/SEAD,
Lei 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e suas alterações, e Processo
Administrativo nº 0066.000.03862/2012-5.
VIGÊNCIA: 12 meses contados a partir de 01/01/2013.

Of.  039

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRAESTRUTURA  - SEINFRA

AVISO DE ANULAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 03/12 – CPL

A Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí torna público e para
conhecimento dos interessados, que a licitação supramencionada relativo
à contratação de empresa de engenharia para Construção de Estradas
Vicinais em comunidades rurais de Oeiras e Nazaré do Piauí e Pavimentação
em Paralelepípedo na localidade Lagoa da Caridade em Simplício Mendes-
PI, foi ANULADA, via de consequência rescindido o contrato nº 23/2012
com a empresa ENGIPEC Engenharia e Construção Ltda, conforme decisão
exarada nos autos do Processo Administrativo nº 16.331/12, com fulcro na
segunda parte do art. 49 e no art. 78, XVII, da Lei 8.666/93. Publique-se.

Teresina (PI), 29 de novembro de 2012.

José Dias de Castro Neto
Secretário da Infraestrutura do Estado do Piauí

Of.  961

Extratos de prorrogação de prazo – 2012

Convênio: Nº 44/10 Processo: Nº 16.518/2010
Concedente: Estado do Piauí através da Secretaria da Infraestrutura
Convenente: Município de Dom Expedito Lopes - PI.
Objeto do Convênio: Execução de 5.000,00 m² de pavimentação em
paralelepípedo das ruas Projetada 01: 910,00m²; Projetada 02 e 03: 2.340,00m²; e
Projetada 03: 1.750,00m², no município de Dom Expedito Lopes – PI.
Objeto do Aditamento: Prorrogação do prazo de Vigência por mais 150
(cento e cinquenta) dias, por ato administrativo.
Data da Assinatura: 29.11.12
Assina: José Dias de Castro Neto – Secretário da Infraestrutura do
Estado do Piauí.

Convênio: Nº 40/10 Processo: Nº 16.508/2010
Concedente: Estado do Piauí através da Secretaria da Infraestrutura
Convenente: Município de Porto - PI.
Objeto do Convênio: Construção de 05 praças públicas na sede do
município de Porto – PI.
Objeto do Aditamento: Prorrogação do prazo de Vigência por mais 150
(cento e cinquenta) dias, por ato administrativo.
Data da Assinatura: 29.11.12
Assina: José Dias de Castro Neto – Secretário da Infraestrutura do
Estado do Piauí.

Convênio: Nº 54/10 Processo: Nº 16.614/2010
Concedente: Estado do Piauí através da Secretaria da Infraestrutura
Convenente: Município de Antônio Almeida - PI.
Objeto do Convênio: Execução de terraplanagem e pavimentação em
paralelepípedo de ruas nas vias urbanas do município de Antônio Almeida – PI.
Objeto do Aditamento: Prorrogação do prazo de Vigência por mais 150
(cento e cinquenta) dias, por ato administrativo.
Data da Assinatura: 29.11.12
Assina: José Dias de Castro Neto – Secretário da Infraestrutura do
Estado do Piauí.

Convênio: Nº 41/10 Processo: Nº 16.543/2010
Concedente: Estado do Piauí através da Secretaria da Infraestrutura
Convenente: Município de Dom Expedito Lopes - PI.
Objeto do Convênio: Implantação de Extensão Elétrica Secundária em
380V, 220V, medindo 424,00 metros, com Iluminação Vapor de Sódio e
Subestação Aérea de 15KVA em 13,8 KV/380V, 220V, na Av. José Honório
de Sousa, Bairro Codó, no município de Dom Expedito Lopes – PI.
Objeto do Aditamento: Prorrogação do prazo de Vigência por mais 90
(noventa) dias, por ato administrativo.
Data da Assinatura: 29.11.12
Assina: José Dias de Castro Neto – Secretário da Infraestrutura do
Estado do Piauí.

Convênio: Nº 44/08 Processo: Nº 16.609/2008
Concedente: Estado do Piauí através da Secretaria da Infraestrutura
Convenente: Município de Riacho Frio - PI.
Objeto do Convênio: Recuperação de Estrada Vicinal da Sede do
município ao Povoado Miroró, no município de Riacho Frio – PI.
Objeto do Aditamento: Prorrogação do prazo de Vigência por mais 150
(cento e cinquenta) dias, por ato administrativo.
Data da Assinatura: 29.11.12
Assina: José Dias de Castro Neto – Secretário da Infraestrutura do
Estado do Piauí.

Convênio: Nº 45/08 Processo: Nº 16.769/2008
Concedente: Estado do Piauí através da Secretaria da Infraestrutura
Convenente: Município de Avelino Lopes - PI.
Objeto do Convênio: Construção de um Matadouro Público na cidade
de Avelino Lopes – PI.
Objeto do Aditamento: Prorrogação do prazo de Vigência por mais 150
(cento e cinquenta) dias, por ato administrativo.
Data da Assinatura: 29.11.12
Assina: José Dias de Castro Neto – Secretário da Infraestrutura do
Estado do Piauí.

Of.  964

  

IAPEP
Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí

EXTRATO DO CONTRATO Nº 09/2012

Processo Administrativo: AA.040.101247/12-00
CONTRATANTE : Instituto de Assistência e Previdência do Estado
do Piauí – IAPEP
CONTRATADO : MD-CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA –ME
CONVITE : Nº 03/2012
FUNDAMENTO LEGAL : Lei. Nº 8.666/1993
OBJETO: Serviços de reforma do prédio anexo ao prédio sede do IAPEP.
VIGÊNCIA: 90 dias (noventa dias).
VALOR: R$ 127.661,33(cento e vinte sete mil seiscentos e sessenta e
um reais e trinta e três centavos) efetuado em uma única parcela.
RECURSOS: UG 21201, Atividade: 1072 Rubrica: 4.4.90.51, Fonte 00.
ASSINATURAS: 30.11.2012
ASSINARAM:  Pelo IAPEP, Flávio Rodrigues Nogueira e pela MD-
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL  LTDA-
ME , Duelisklas Martins Rodrigues.

Of.  060



11Teresina(PI) - Segunda-feira, 3 de dezembro de 2012 • No 225

Diário Oficial

������������	
�����������

�����	������	
������������������	�

�����
�������
���

��������������������������� !"#!$"! "�%�&��	�
���'�(��
��
����)�	
��
������!*#$"! "�
�+,����� ���	
�-.� � �� � 	���-�	 � �� � &��-.� � �� � ��/����
��)�	
��
��������(��
��
����0��
������1(����������(�-.��
���	
2�(�������	�$���$���3����(�)��	����
��
��4��
����
��
�)�
���	���������5
(����������'�&����-.�������	������	
���������������&��	�5
(���������'�
�	���)��
�	���)���5
��67�����������������������������	
&�����������8��������
�9�������������:���'���
����
��9���)����9'����	����������������������������
���������������8��������������	
	�6���;����������������������������� ��!��"����#����$�%����$������� �	
�<����=>����&'�(��'!�)	

��������������������������� !"??$"! "�%�&��	�
���'�(��
��
����)�	
��
������!*@$"! "�
�+,����� ���	
�-.� � �� � 	���-�	 � �� � &��-.� � �� � ��/����
��)�	
��
��������(��
��
����0��
������1(����������(�-.��
���	
2�(�������	�$���$���3����(�)��	����
��
��4��
����
��
�)�
���	���������5
(����������'�&����-.�������	������	
���������������&��	�5
(���������'�)����(A�	���������������	���5
��67�����������������������������	
&�����������8��������
�9�������������:���'���
����
��9���)����9'����	���������������������*�$����������
���������������8��������������	
	�6���;����������������������������� ��!��"����%������+�����$��,��"����� ��!��"�	
�<����=>��'�����$��	�5

Departamento de Estradas
de Rodagem do Piauí –

Of.  881

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  91 /2012

PROCESSO ADMINISTRA TIV O:   No  1606/2012.
OBJETO:  Elaboração de Projetos Básico de Engenharia,   para
Execução dos Serviços de Implantação / Melhoramento da Implantação
e Pavimentação Asfática em Tratamento Superficial Duplo (TSD) em
Diversas Rodovias Estaduais, relacionadas em anexo, com os Estudos
Ambientais   pelo  prazo de  90 (novembro) dias.
CONTRATADA  MARINHO  - PROJETOS E CONSULTORIA – LTDA-EPP
VALOR : R$  965.069,53 (novecentos e sessenta e cinco mil, sessenta
e nove reais e cinquenta e três centavos)
FUNDAMENT O LEGAL : Tomada de Preço 061 /2012
DATA:   23  de  novembro  de  2012.
Assinaturas: Engº. Severo Maria Eulálio Filho (Diretor Geral do DER/PI) e Rafael
da Silva Sales/ Sócio Administrador/ Marinho-Projetos e Consultoria Ltda EPP

Of.  214

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO DA
CONCORRÊNCIA Nº 015/2012

O Diretor Geral do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
DO PIAUÍ- DER/PI, torna público, para conhecimento dos interessados
e para que surta os feitos legais pertinentes, que homologou e adjudicou
o certame licitatório referenciado, em que foi considerada vencedora a
proposta de preço apresentada pela empresa TRATORCENTER PEÇAS
E SERVIÇOS LTDA, no valor R$ 4.495.258,03 ( quatro milhões,
quatrocentos e noventa e cinco  mil, duzentos e cinquenta e oito reais
e três centavos), tudo conforme Relatório Final da CEL e Termo de
Homologação constante do Processo Administrativo No  1720/2012.

Teresina(PI),  30  de  novembro  de 2012

Engo Severo Maria Eulálio Filho
Diretor Geral - DER/PI

Of.  215

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO CULTURAL  DO PIAUÍ - FUNDAC
ASSESSORIA JURÍDICA

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
Contrato N.º 159/12

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: LUCIANA DE LIMA LOPES LEITE; OBJETO: MINISTRAÇÃO
DE CURSO DE ARTE COM CARGA HORÁRIA DE 20 HORAS DENTRO DO
PROJETO CURSOS ESPECIAIS FUNDAC; VALOR : R$ 1.000,00 ( mil reais), que
deverá ser pago em parcela única, com depósito em conta corrente já indicada no
processo; Dotação Orçamentária:Projeto Atividade: 2014; Fonte de Recurso: 00;
Elemento de Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23/11/
2012; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

MARLENILDES LIMA  DA SILVA
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
Contrato N.º 160/12

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: MARCIO DANILO DE MEDEIROS SOUSA; OBJETO:
MINISTRAÇÃO DE CURSO DE ARTE COM CARGA HORÁRIA DE 20
HORAS DENTRO DO PROJETO CURSOS ESPECIAIS FUNDAC; VALOR:
R$ 1.000,00 (hum mil reais), que deverá ser pago em parcela única, com depósito
em conta corrente já indicada no processo; Dotação Orçamentária:Projeto
Atividade: 2014; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339036; DATA
DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23/11/2012; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL : Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

MARLENILDES LIMA  DA SILVA
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
Contrato N.º 161/12

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: ANDRÉ OLIVEIRA DA SILVA; OBJETO: MINISTRAÇÃO
DE CURSO DE ARTE COM CARGA HORÁRIA DE 20 HORAS DENTRO DO
PROJETO CURSOS ESPECIAIS FUNDAC; VALOR: R$ 1.000,00 (hum mil reais),
que deverá ser pago em parcela única, com depósito em conta corrente já indicada
no processo; Dotação Orçamentária:Projeto Atividade: 2014; Fonte de Recurso:
00; Elemento de Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:
23/11/2012; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

MARLENILDES LIMA  DA SILVA
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
Contrato N.º 162/12

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: FRANCISCO ARISTIDES DE OLIVEIRA SANTOS FILHO;
OBJETO: MINISTRAÇÃO DE CURSO DE ARTE COM CARGA HORÁRIA
DE 20 HORAS DENTRO DO PROJETO CURSOS ESPECIAIS FUNDAC;
VALOR : R$ 1.000,00 (hum mil reais), que deverá ser pago em parcela única, com
depósito em conta corrente já indicada no processo; Dotação
Orçamentária:Projeto Atividade: 2014; Fonte de Recurso: 00; Elemento de
Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23/11/2012;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

MARLENILDES LIMA  DA SILVA
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
Contrato N.º 163/12

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: ANTONIO JOSÉ DRUMMOND BARBOZA(BABIDU);
OBJETO: MINISTRAÇÃO DE CURSO DE ARTE COM CARGA HORÁRIA
DE 20 HORAS DENTRO DO PROJETO CURSOS ESPECIAIS FUNDAC;
VALOR : R$ 1.000,00 (hum mil reais), que deverá ser pago em parcela única, com
depósito em conta corrente já indicada no processo; Dotação
Orçamentária:Projeto Atividade: 2014; Fonte de Recurso: 00; Elemento de
Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23/11/2012;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

MARLENILDES LIMA  DA SILVA
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO



12 Teresina(PI) - Segunda-feira, 3 de dezembro de 2012 • No 225

Diário Oficial

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
Contrato N.º 164/12

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: WASHINGTON GABRIEL CRUZ; OBJETO:
MINISTRAÇÃO DE CURSO DE ARTE COM CARGA HORÁRIA DE 20
HORAS DENTRO DO PROJETO CURSOS ESPECIAIS FUNDAC;
VALOR : R$ 2.000,00 (dois mil reais), que deverá ser pago em parcela
única, com depósito em conta corrente já indicada no processo; Dotação
Orçamentária: Projeto Atividade: 2014; Fonte de Recurso: 00; Elemento de
Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23/11/2012;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

MARLENILDES LIMA  DA SILVA
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
Contrato N.º 165/12

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: ELDA FERREIRA RIBEIRO; OBJETO:
MINISTRAÇÃO DE CURSO DE EXPOSIÇÃO E CURADORIA COM
CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS DENTRO DO PROJETO CURSOS
ESPECIAIS FUNDAC; VALOR : R$ 1.000,00 (hum mil reais), que deverá
ser pago em parcela única, com depósito em conta corrente já indicada
no processo; Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 2014; Fonte
de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA
DO CONTRATO: 23/11/2012; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Artigo
24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

MARLENILDES LIMA  DA SILVA
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
Contrato N.º 166/12

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: AGPS TERCEIRIZAÇÃO LTDA. Serviços e Mão de
Obra Terceirizada; OBJETO: Prestação de serviços de mão de obra
terceirizada nas funções (coordenador e agentes de segurança) durante
a 2º etapa do PROJETO BOCA DA NOITE a ser realizado no COMPLEXO
CULTURAL DO CLUBE DOS DIÁRIOS. VALOR : R$ 5.400,00 (Cinco mil
e quatrocentos reais), que deverá ser pago em parcela única, com depósito
em conta corrente já indicada no processo; Dotação Orçamentária:
34.467,21; Projeto Atividade: 2014; Fonte de Recurso: 00; Elemento de
Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23/11/
2012; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

MARLENILDES LIMA  DA SILVA
PRESIDENTE DA FUNDAC

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
Contrato N.º 167/12

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: PRIMAVERA SERVIÇOS - LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
LTDA OBJETO: Locação de veículo automotor tipo van equipado
com ar condicionado, para o transporte de artistas para um espetáculo
a ser realizado na cidade de União- Piauí. VALOR : R$ 1.200,00 (Hum
mil e duzentos reais) que deverá ser pago em parcela única, com
depósito em conta corrente já indicada no processo; Dotação
Orçamentária: 35.128,90; Projeto Atividade: 2014; Fonte de Recurso:
00, Elemento de Despesa: 3390.39; DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO:26/11/2012; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : No Pregão
Presencial nº 012/2011- SRP/ ALEPI.

MARLENILDES LIMA  DA SILVA
PRESIDENTE DA FUNDAC

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
Contrato N.º 168/12

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: PRIMAVERA SERVIÇOS - LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
LTDA;OBJETO: Locação de veículo automotor tipo ônibus equipado
ar condicionado, DVD, frigobar, toalete) para o transporte de alunos da
oficina Procópio Ferreira que apresentarão o espetáculo PERDOA-MI
POR ME TRAÍRES. VALOR : R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)
que deverá ser pago em parcela única, com depósito em conta corrente
já indicada no processo; Dotação Orçamentária: 35.128,90; Projeto
Atividade: 2014; Fonte de Recurso: 00, Elemento de Despesa: 3390.39;
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO :26/11/2012;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : No Pregão Presencial nº 012/2011- SRP/
ALEPI.

MARLENILDES LIMA  DA SILVA
PRESIDENTE DA FUNDAC

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
Contrato N.º 169/12

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: JOÃO PEDRO RÊGO NUNES, OBJETO: Prestação
de serviço de instrutor para atender ao projeto bandas de músicas no
município de VILA  NOVA. VALOR : R$7.800,00 (Sete mil e oitocentos
reais), que será pago em 06 (seis) parcelas iguais e mensais no valor de
R$ 1.300,00(Hum mil e trezentos reais), com depósito em conta corrente
já indicada no processo; Dotação Orçamentária: Projeto Atividade:
2014; Fonte de Recurso: 00, Elemento de Despesa: 339036; DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO:26/11/2012; FUNDAMENT AÇÃO
LEGAL : Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

MARLENILDES LIMA  DA SILVA
PRESIDENTE DA FUNDAC

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
Contrato N.º 170/12

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADA : AR COMUNICAÇÃO E ENTRETENIMENTO
OBJETO: Prestação de serviço na organização do Reveillon, no ano
de 2013, incluindo valores correspondentes à produção e cachet de
artistas. VALOR : R$ 100.000,00 (Cem mil reais), que deverá ser pago
em parcela única, com depósito em conta corrente já indicada no
processo; Dotação Orçamentária; Projeto Atividade: 2014; Fonte de
Recurso: 00, Elemento de Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURADO
CONTRATO:26/11/2012;FUNDAMENTAÇÃO LEGAL :Inexigibilidade
do Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93.

MARLENILDES LIMA  DA SILVA
PRESIDENTE DA FUNDAC

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
Contrato N.º 171/12

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: NILTON MARLES BEZERRA SOUZA, OBJETO:
Prestação de serviço de instrutor para atender ao projeto bandas de
músicas no município de FLORESTA DO PIAUÍ. VALOR : R$7.800,00
(Sete mil e oitocentos reais), que será pago em 06 (seis) parcelas iguais e
mensais no valor de R$ 1.300,00(Hum mil e trezentos reais), com depósito
em conta corrente já indicada no processo; Dotação Orçamentária: Projeto
Atividade: 2014; Fonte de Recurso: 00, Elemento de Despesa: 339036;
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO :26/11/2012;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

MARLENILDES LIMA  DA SILVA
PRESIDENTE DA FUNDAC



13Teresina(PI) - Segunda-feira, 3 de dezembro de 2012 • No 225

Diário Oficial

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
Contrato N.º 172/12

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADA : G.M DE MOURA BARROS; OBJETO : A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFENTE AOS FORNECIMENTOS DE
REFEIÇÕES (TIPO QUENTINHA) AOS FUNCIONÁRIOS DO TEATRO
4 DE SETEMBRO NO MÊS DE OUTUBRO DE 2012.VALOR : R$812,20
(Oitocentos e doze reais e vinte centavos), que deverá ser pago em
parcela única, com depósito em conta corrente já indicada no processo;
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 2008; Fonte de Recurso: 00
Elemento de Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 27/11/2012; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Liberação de
nº0198/2012-DLCA/SEAD/PI.

MARLENILDES LIMA  DA SILVA
PRESIDENTE DA FUNDAC

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
Contrato N.º 173/12

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADA : G.M DE MOURA BARROS; OBJETO: A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO REFENTE AOS FORNECIMENTOS DE 323 REFEIÇÕES
(TIPO QUENTINHA) AOS FUNCIONÁRIOS DA SEDE E VIGIAS DOS
PRÉDIOS PÚBLICOS (ARQUIVO. MUSEU, BIBLIOTECA ETC), NO MÊS
DE OUTUBRO DE 2012. VALOR : R$ 2.377,65 (Dois mil e trezentos e
setenta e sete reais e sessenta e cinco centavos), que deverá ser pago em
parcela única, com depósito em conta corrente já indicada no processo;
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 2008; Fonte de Recurso: 00
Elemento de Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:
27/11/2012; FUNDAMENT AÇÃO LEGAL : Liberação de nº0198/2012-
DLCA/SEAD/PI.

MARLENILDES LIMA  DA SILVA
PRESIDENTE DA FUNDAC

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
Contrato N.º 174/12

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADA : NOTA MUSICAL L.F. GOMES MARTINS OBJETO:
Locação de gerador para atender o projeto Boca da Noite, nos meses
de Agosto à Novembro a ser realizado no Clube dos Diários. VALOR :
R$19.00,00 (Dezenove mil reais), que deverá ser pago em parcela única,
com depósito em conta corrente já indicada no processo; Dotação
Orçamentária: Projeto Atividade: 2014; Fonte de Recurso: 00 Elemento
de Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27/
11/2012; FUNDAMENT AÇÃO LEGAL : Liberação de nº0198/2012-
DLCA/SEAD/PI.

MARLENILDES LIMA  DA SILVA
PRESIDENTE DA FUNDAC

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
Contrato N.º 175/12

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADA : PAPELARIA COMERCIAL E LIMPEZA LTDA;
OBJETO: A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA EXPEDIENTE,
LIMPEZA E ALIMENTAÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEDE E CASA
DE CULTURA DA FUNDAC. VALOR : R$7.336,40 (Sete mil trezentos e
trinta e seis reias e quarenta centavos), que deverá ser pago em parcela
única, com depósito em conta corrente já indicada no processo; Dotação
Orçamentária: Projeto Atividade: 2008; Fonte de Recurso: 00 Elemento
de Despesa: 339030; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28/
11/2012; FUNDAMENT AÇÃO LEGAL : Liberação de nº0198/2012-
DLCA/SEAD/PI.

MARLENILDES LIMA  DA SILVA
PRESIDENTE DA FUNDAC

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
Contrato N.º 176/12

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: I.C.R. VERÇOSA MEE-FARDAS E BRINDES,
OBJETO: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FARDAMENTO
(CAMISAS EM MALHA PV, BRANCA COM IMPRESSÃO DE
SERIGRAFIA) PARA A I FEIRA CULTURAL ARTE E INFORMAÇÃO
EM TORNO DA SAÚDE MENTAL. VALOR : R$1.800,00 (mil e
oitocentos reais), que será pago em parcela única, com depósito em
conta corrente já indicada no processo; Dotação Orçamentária: Projeto
Atividade: 2014; Fonte de Recurso: 00 Elemento de Despesa: 339039;
DATA DE ASSINATURA  DO CONTRATO : 28/11/2012;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

MARLENILDES LIMA  DA SILVA
PRESIDENTE DA FUNDAC

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
Contrato N.º 177/12

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADA : INOVE EVENTOS OBJETO: LOCAÇÃO DE
INFRAESTRUTURA (SOM, ILUMINAÇÃO E GERADOR) PARA EVENTO
DIA DO ROCK NA CIDADE DE TERESINA-PIAUÍ A SER REALIZADO NO
DIA 29 DE NOVEMBRO DE 2012. VALOR : R$ 2.990,00(Dois mil novecentos
e noventa reais), que deverá ser pago em parcela única, com depósito em
conta corrente já indicada no processo; Projeto Atividade: 2014; Fonte de
Recurso: 00 Elemento de Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 28/11/2012; FUNDAMENT AÇÃO LEGAL : Liberação
administrativa Nº 240-A/2012-UESPI.

MARLENILDES LIMA  DA SILVA
PRESIDENTE  DA FUNDAC

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
Contrato N.º 178/12

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: MARIA  GORET NUNES DA SIVA;
OBJETO:APRESENTAÇÃO TEATRAL NA I FEIRA LOUCARTE;
VALOR : R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais), que deverá ser pago
em parcela única, com depósito em conta corrente já indicada no
processo; Dotação Orçamentária:Projeto Atividade: 2014; Fonte de
Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA
DO CONTRATO: 28/11/2012; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Artigo
24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

MARLENILDES LIMA  DA SILVA
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
Contrato N.º 179/12

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: LANNA SAMMARA LOPES BORGES;
OBJETO:APRESENTAÇÃO TEATRAL NA I FEIRA LOUCARTE;
VALOR : R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais), que deverá ser pago
em parcela única, com depósito em conta corrente já indicada no
processo; Dotação Orçamentária:Projeto Atividade: 2014; Fonte de
Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA
DO CONTRATO: 28/11/2012; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Artigo
24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

MARLENILDES LIMA  DA SILVA
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
Contrato N.º 180/12

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: DIONÍSIA NERI DE SOUSA; OBJETO:APRESENTAÇÃO
MUSICAL NA I FEIRA LOUCARTE;



14 Teresina(PI) - Segunda-feira, 3 de dezembro de 2012 • No 225

Diário Oficial

OUTROS

EDITAL

Posto Piripiri Ltda. – Posto Piripiri,  torna público que requereu da
Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR,Licençade
Operação - LO, para Transporte de Produtos Perigosos na cidade de
Piripiri - Piauí.

EDITAL

Posto Piripiri Ltda. – Posto Piripiri, inscrito no CNPJ n° 14.577.380/
0001-36, torna público que requereu da Secretaria de Meio Ambiente
e Recursos Hídricos – SEMAR, Licença de Operação (LO), para
comércio varejista de combustível para veículos automotores na cidade
de Piripiri – Piauí.

EDITAL

Castelo & Mota Ltda. – Posto São José, inscrito no CNPJ n°
17.191.319/0001-44, torna público que requereu da Secretaria de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, LicençasPrévia (LP) e de
Instalação (LI), para comércio varejista de combustível para veículos
automotores na cidade de Altos – Piauí.

Associação dos Trabalhadores da Localidade Terra Prometida, CNPJ-
07.956.520/0001-11, localizada no município de Jacobina do Piauí –
PI, oriunda do Programa Nacional de Reforma Agrária, torna público
que requereu à Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos –
SEMAR, a Licença Prévia (LP) e LIO, para desenvolver atividades
produtivas no cultivo de grãos, frutas, apicultura e criação de animais;

P. P.  14824

A.M. & J.P. CAPEL Com. e Transp. LTDA, CNPJ: 06.321.302/0002-
29, R. Duzentos, 2143, Beira Rio, Teresina-PI, requereu à SEMAR, a
anexação de seus novos veículos Transportadores de Produtos
Perigosos - TPP à Licença de Operação – LO (G931/12 – 002557/12,
venc.12/06/15), com Memorial Descritivo-MD e o Plano de Atendimento
Emergencial-PAE. Teresina, 30 de novembro de 2012.

Marques & Damasceno LTDA, CNPJ: 02.638.597/0001-20, Av
Transnordestina, Stº Antônio, Paulistana-PI, requereu à SEMAR, a
Licença de Operação – LO do veículo Transportador de Produtos
Perigosos – TPP, com Memorial Descritivo-MD e Plano de Ação
Emergencial-PAE. Teresina, 30 de novembro de 2012.

P. P.  14826

EDITAL

Lucidio Fortes Rebelo - ME – Posto Caraíbas,inscrito no CNPJ n°
13.698.002/0001-48, torna público que requereu da Secretaria de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, Licençade Operação (LO),
para comércio varejista de combustível para veículos automotores na
cidade de Morro do Chapéu do Piauí – Piauí.

EDITAL

Campo Largo Petróleo Ltda., inscrito no CNPJ n° 14.310.931/0001-
09, torna público que requereu da Secretaria de Meio Ambiente e
Recursos Hídricos – SEMAR, Licença de Operação (LO), para comércio
varejista de combustível para veículos automotores na cidade de
Campo Largo do Piauí–Piauí.

EDITAL

M C Caldas Combustível – Posto Casa Nova, inscrito no CNPJ n°
13.003.790/0001-00, torna público que requereu da Secretaria de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, Licença de Operação (LO),
para comércio varejista de combustível para veículos automotores na
cidadede União – Piauí.

EDITAL

Manoel Fragoso Cia – Posto Texaco Gaturiano, inscrito no CNPJ n°
06.759.096/0001-52, torna público que requereu da Secretaria de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, Licença de Operação (LO),
para comércio varejista de combustível para veículos automotores na
cidade  de Dom Expedito Lopes – Piauí.

P. P.  14823

VALOR : R$ 800,00 (oitocentos  reais), que deverá ser pago em parcela
única, com depósito em conta corrente já indicada no processo; Dotação
Orçamentária:Projeto Atividade: 2014; Fonte de Recurso: 00; Elemento de
Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28/11/2012;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

MARLENILDES LIMA  DA SILVA
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
Contrato N.º 181/12

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: RONYERE FERREIRA DA SILVA; OBJETO:
APRESENTAÇÃO DE DANÇA NA I FEIRA LOUCARTE; VALOR : R$
2.700,00 (Dois mil e setecentos  reais), que deverá ser pago em parcela
única, com depósito em conta corrente já indicada no processo; Dotação
Orçamentária:Projeto Atividade: 2014; Fonte de Recurso: 00; Elemento de
Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28/11/2012;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

MARLENILDES LIMA  DA SILVA
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
Contrato N.º 182/12

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: FRANCISCO KAIO RIBEIRO RODRIGUES; OBJETO:
CONFECÇÃO DE CERTIFICADO NA I FEIRA LOUCARTE; VALOR : R$
600,00 (Seiscentos  reais), que deverá ser pago em parcela única, com
depósito em conta corrente já indicada no processo; Dotação
Orçamentária:Projeto Atividade: 2014; Fonte de Recurso: 00; Elemento de
Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28/11/2012;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

MARLENILDES LIMA  DA SILVA
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO

Of.  067


